[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2022 № 17

О внесении изменений в постановление

 администрации поселения Новофедоровское

 в городе Москве от 01.10.2021 №  70
«Об утверждении муниципальной

программы «Ремонт муниципального

жилого фонда поселения Новофедоровское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Новофедоровское, постановлением администрации поселения Новофедоровское от 17.09.2019 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ поселения Новофедоровское», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселения Новофедоровское в городе Москве от 01.10.2021 № 70 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское» (далее - постановление):

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.1.2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе «Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Луценко А.С.

Глава администрации

          А.В. Шутиков
Приложение 1

к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 28.03.2022 № 17
I. Паспорт муниципальной программы

«Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское »

	Наименование муниципальной

программы
	Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское

	Основания для

разработки муниципальной Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Новофедоровское.

	Муниципальный Заказчик муниципальной Программы
	Администрация поселения Новофедоровское.

	Разработчик муниципальной Программы
	Отдел эксплуатации жилого фонда администрации поселения Новофедоровское.

	Цели муниципальной Программы
	Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных жилых домах.

	Задачи муниципальной Программы
	Улучшение жилищных условий граждан.

Обеспечение граждан поселения Новофедоровское доступным и комфортным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг.

	Сроки и этапы

реализации  муниципальной Программы
	2022-2024 г.г.

	Ответственный Исполнитель Программы
	Отдел эксплуатации жилого фонда администрации поселения Новофедоровское.

	Подпрограммы муниципальной Программы
	-

	Объем и источники

финансирования муниципальной Программы
	Общий объем средств:

18649,4 тыс. руб. из них:

2022 – 6829,8 тыс. руб.;

2023 - 5909,8 тыс.руб.;

2024- 5909,8 тыс. руб.

Источник финансирования: бюджет поселения Новофедоровское.

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной Программы
	Реализация мероприятий муниципальной  Программы позволит улучшить жилищные условия граждан за счет:

- снижения физического износа многоквартирных жилых домов;

- увеличения срока эксплуатации жилищного фонда;

- обеспечения сохранности жилищного фонда;

- снижения риска возникновения аварийных ситуаций.

	Контроль за реализацией муниципальной

Программы
	Контроль за реализацией муниципальной  Программы осуществляется администрацией поселения Новофедоровское

Приложение 2

к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от 28.03.2022 № 17
Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета поселения Новофедоровское. Общий объем финансирования Программы составляет 18649,4 тыс. рублей.

Приложение 3
к постановлению администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

                             от 28.03.2022 № 17
Приложение 1

к муниципальной Программе

«Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское»

Перечень мероприятий муниципальной программы, направленных на реализацию муниципальной программы

«Ремонт муниципального жилого фонда поселения Новофедоровское» на 2022 год

	№
п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения
	Объем

финансирования

на год (тыс.руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия
	Примечание

	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Обслуживание и ремонт узлов учета тепловой энергии
	Бюджет поселения Новофедоровское

	2022 г.
	1070,0
	начальник отдела эксплуатации жилого фонда

	2.
	Взносы на капитальный ремонт в доли муниципальной собственности в некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	2089,8
	начальник отдела эксплуатации жилого фонда

	3.
	Ремонт инженерных сетей
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	400,0
	начальник отдела эксплуатации жилого фонда

	4.
	Ремонт подъездов, ремонт муниципального имущества
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	1800,0
	начальник отдела эксплуатации жилого фонда

	5.
	Установка «умной» системы контроля УУТЭ
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	570,0
	начальник отдела эксплуатации жилого фонда

	6.
	Установка пандусов, устройство навесов входных групп
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2022 г.
	900,0
	начальник отдела эксплуатации жилого фонда

	Итого по разделу 1:

6 мероприятий

	6829,8